[image: image1.jpg]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 012/2020.
REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR que o Executivo Municipal adquira uma ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA DE GRANDE PORTE, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Senhor Prefeito,
É público e notório que esta Administração tem envidado esforços no sentido de melhorar e manter as estradas vicinais do Município.

Noutro giro, considerando a extensão da malha viária municipal, conjugado com os poucos recursos disponíveis, é cediço que as margens das estradas vicinais, em sua maioria, carecem de imediata roçada.

Com efeito, é imperativo que medidas no sentido de otimizar a manutenção das estradas vicinais sejam adotadas, em especial àquelas destinada às roçadas laterais, que ainda hoje são realizadas manualmente.
Dito isto, indicamos que esta egrégia Administração adquira uma Roçadeira Hidráulica Articulada de Grande Porte, para ser acoplada ao trator do Município. Tal aquisição, a nosso sentir, multiplicaria várias vezes a capacidade do Município em realizar o serviço epigrafado e, por consequência, permitiria que os servidores utilizados nesta tarefa fossem aproveitados em outras atividades.
Eis, em apertada síntese as razões da presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, 27 de abril de 2020.
____________________________________________
VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
RELATÓRIO DE IMAGENS.
[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]<o

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.